



CZYTAJ W NUMERZE

- MODEL RODZINY 2 PLUS ?
- ZAPROSZENIE DO WSPÓLNOTY



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliżnem

NUMER 88. Trzecia Niedziela Zwykła: STYCZEŃ 2014r.



## ➤ SŁOWO TYGODNIA

### Z EWANGELII według św. Mateusza (4, 12-23)

Gdy [Jezus] posłyszał, że Jan został uwięziony, usunął się do Galilei. Opuścił jednak Nazaret, przyszedł i osiadł w Kafarnaum nad jeziorem, na pograniczu Zabułona i Neftalego. Tak miało się spełnić słowo proroka Izajasza: Ziemia Zabułona i ziemia Neftalego. Droga morska, Zajordanie, Galilea pogan! Lud, który siedział w ciemności, ujrzał światło wielkie, i mieszkańcom cienistej krainy śmierci światło wzeszło. Odtąd począł Jezus nauczać i mówić: «Nawracajcie się, albowiem bliskie jest królestwo niebieskie».

Gdy [Jezus] przechodził obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał dwóch braci: Szymona, zwanego Piotrem, i brata jego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem rybakami. I rzekł do nich: «Pójdźcie za Mną, a uczynię was rybakami ludzi». Oni natychmiast zostawili sieci i poszli za Nim. A gdy poszedł stamtąd dalej, ujrzał innych dwóch braci: Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, Jana, jak z ojcem swym Zebedeuszem naprawiali w łodzi swe sieci. Ich też powołał. A oni natychmiast zostawili łódź i ojca i poszli za Nim. I obchodził Jezus całą Galileę, ucząc w tamtejszych synagogach, głosząc Ewangelię o królestwie i lecząc wszystkie choroby i wszelkie słabości wśród ludu.

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

Iz 8, 23B – 9, 3;

Ps 27;

1 KOR 1, 10-13. 17;

MT 4, 23



ks. Marian Rowicki

Kraina ciemności to ludzkie serce nieoświecone mądrością Bożą. Pan Jezus jest światłem wciąż wschodzącym nad ciemnością powodowaną wejściem w grzech. Otwierając się na Ewangelię, doświadczamy uleczenia z naszych grzechów i otrzymujemy światło na życie w prawdzie i pokoju.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## Powołanie

Pismo święte zawiera liczne przykłady powołań. Dzisiejsza Ewangelia pokazuje nam jeden z nich. Powołanie Apostołów.

Każde powołanie zaczyna się tak samo. Najpierw na drodze człowieka staje Bóg. Jezus stanął przed Piotrem, Andrzejem, synami Zebedeusza, gdy zarzucali sieć w jezioro. Następnym etapem jest określenie zadania, do którego dana osoba zostaje powołana. Apostołowie otrzymują polecenie „Idźcie na cały świat i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu...” (Mt 28, 19). Kolejnym krokiem jest odejście od dotychczasowego trybu życia, od rodziny, cza-

sem wyrzeczenie się dóbr tego świata. Andrzej, Piotr i synowie Zebedeusza zostawiają swoje sieci, swoje łodzie, swoje rodziny, dorobek całego życia i idą za Jezusem. Wy-

szec głos Boga? Jak zrozumieć polecenie? Trzeba najpierw pytać, potem uważnie słuchać odpowiedzi. Czasami potrzebne są rekolekcje w ciszy, bardzo pomagają uczestnictwo

**Każdy z nas musi poznać swoje zadanie. Jak usłyszeć głos Boga? Jak zrozumieć polecenie? Trzeba najpierw pytać, potem uważnie słuchać odpowiedzi. Czasami potrzebne są rekolekcje w ciszy, bardzo pomagają uczestnictwo we wspólnocie parafialnej. Bóg chce być przez nas zrozumiany. To raczej my nie chcemy czasem Go zrozumieć.**

mienione elementy występują w historii każdego powołania, niezależnie od tego, czy będzie to powołanie do życia małżeńskiego czy samotnego, czy będzie to powołanie do wykonywania określonego zawodu, czy powołanie do służby Bogu w kapłaństwie, czy życiu zakonnym. Każdemu człowiekowi Bóg daje do wypełnienia konkretne życiowe zadanie. Zawsze trzeba coś zostawić, zmienić. Każdy z nas musi poznać swoje zadanie. Jak usły-

we wspólnocie parafialnej. Bóg chce być przez nas zrozumiany. To raczej my nie chcemy czasem Go zrozumieć.

Nie wiem jak Ty, ja sama tak się zachowuję. Bardziej szukam potwierdzenia własnych wyborów niż objawienia Bożego zadania dla mnie. Św. Jakub napisał: „Prowadźcie walki i kłótnie, a nic nie posiadacie, gdyż się nie modlicie. Modlicie się, a nie otrzymujecie, bo się źle modlicie, starając się

jedynie o zaspokojenie swych żądz. Cudzołożnicy, czy nie wiecie, że przyjaźń ze światem jest nieprzyjaźnią z Bogiem?" (Jk 4,2b-4a).

„Kłóć się” z Bogiem. Walczę z Nim. Chcę, aby pobłogosławił moje zamierzenia. A kiedy Słowo Boże mówi do mnie „cudzołożniku”, myślę: „Spoko, to nie do mnie... nie zdradzam męża”. Niestety, w Biblii cudzołożnik to także ten, kto zdradza Boga, „sypiając” z bożkami. Moimi bożkami są: lęk przed cierpieniem i niepewnym jutrem, chroniczna niechęć do wysiłku oraz sentyment do „pierwszych krzesel w synagodze”; tych niby nic nieznaczących „dowodów uznania” i „wyrzów wdzięczności” (ma się rozumieć... niezasłużonych).

Bóg woła mnie codziennie. Czasem tylko trudno Mu się przebić. Skąd to wiem? W moim życiu było różnie, lepiej i gorzej. Lepiej było wtedy, kiedy mniej walczyłam o swoje, mniej się przed samą sobą tłumaczyłam i rzadziej porównywałam się z innymi.

A te rzadkie momenty, kiedy bardziej chciałam podobać się Bogu niż komukolwiek czy czemukolwiek (czytaj: „światu”, za Jakubem Apostołem) były najlepsze. Rozpoznawajmy nasze powołanie i bądźmy mu wierni, bo tylko wtedy usłyszymy kiedyś słowa podobne do tych, które usłyszeli dobrzy słudzy z Jezusowej przypowieści o talentach: „Stugo dobry i wierny! Wejdz do radości twego pana!” (Mt 25, 21).

*Grażyna Karwowska*

## Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

### Osobiste notatki Jana Pawła II ukazały się 5 lutego

„Jestem bardzo w rękach Bożych. Notatki osobiste 1962-2003” to tytuł książki Jana Pawła II, której premierę wydawnictwo Znak zapowiada na 5 lutego 2014 r. Nikomu nieznane dotąd teksty papieża mają być kluczem do zrozumienia jego duchowości. W dwóch skromnych zeszytach znajdujemy jego najważniejsze, osobiste pytania, głębokie, poruszające medytacje i modlitwy wyznaczające rytm każdego dnia. Pojawiają się w nich również zapiski będące świadectwem troski o najbliższych – przyjaciół, współpracowników – oraz powierzony mu Kościół.

### Chrońmy dzieci przed pomobiznesem – akcja konsumencka

„Chrońmy dzieci przed pomobiznesem” – to nowa akcja konsumencka rozpoczęła dziś przez Stowarzyszenie Twoja Sprawa. W listach skierowanych do operatorów największych sieci komórkowych konsumenci apelują o wprowadzenie w telefonach blokad chroniących dzieci przed pomografią w Internecie. Listy kierowane są także m.in. pod adresem Ministerstwa Sprawiedliwości, by ukrócić reklamę serwisów pomograficznych na wielkoformatowych billboardach.

### Ekspert Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN o programie „Równościowe przedszkole”

Uproszczenia na temat wiedzy psychologicznej o rozwoju dziecka, utożsamianie idei wychowania równościowego z „wychowaniem apłciowym” oraz pomijanie głosu rodziców w sprawie wychowywania ich własnych dzieci – to jedne z krytycznych uwag Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN na temat kontrolowanego programu „Równościowe przedszkole”, wdrażanego w kilkudziesięciu przedszkolach w całym kraju.

### Podczas 13. Dnia Papieskiego zebrano ponad 7,6 mln zł

Ponad 7,6 mln zł zebrano podczas 13. Dnia Papieskiego w październiku ub.r. Fundusze zostaną przeznaczone na stypendystów Fundacji Dzieła Nowego Tysiąclecia. Hasłem kolejnego Dnia Papieskiego, który odbędzie się w roku kanonizacji papieża-Polaka są słowa „Jan Paweł II – świętymi bądźcie”. Fundacja obejmuje programem stypendialnym już 2,5 tys. młodych ludzi – od gimnazjalistów po studentów. Rocznie potrzeba na nie 12 mln zł. Brakująca kwotę uzyskuje się poprzez datki w ramach 1 proc. (3,5 mln zł rocznie), comiesięczne drobne sumy wpłacane przez kilka tysięcy indywidualnych darczyńców i mecenatów.

### Kard. Nycz: na wizytę ad limina wybiera się ok. 90 biskupów

Na wizytę polskich biskupów ad limina do Watykanu, która ma trwać od 1 do 8 lutego, wybiera się ok. 90 hierarchów – powiedział dziennikarzom kard. Kazimierz Nycz. Pytany o przygotowania do wizyty, metropolita warszawski odparł, że były one prowadzone przez ostatni rok – każdy biskup diecezji musiał przygotować dokument opowiadający o stanie diecezji, Kurii, uczelni katolickich, seminarium duchownego, życia parafii i wspólnot. Myślę, że w Rzymie przestudiowali już nasze dokumenty i są przygotowani do zadawania pytań szczegółowych czy wyjaśniających – powiedział kardynał. Na wizytę ad limina zaproszeni są wszyscy biskupi, jednak zdaniem kard. Nycza, niektórzy najstarsi seniorzy ze względu na stan zdrowia mogą nie wziąć udziału.

## ZAPROSZENIE DO WSPÓLNOTY CD.

Uczymy się miłować naszych nieprzyjaciół, umierać dla nich jak Chrystus – trudne, ale wykonalne. A nagrodą naszą, jest wielka radość płynąca z miłości Bożej, która nas wzmacnia w chwilach prób i doświadczeń życiowych. Słyszemy słowa: Ufaj, nie lękaj się - JA jestem przy tobie. Idą czasy zniewolenia i sił zatańskich. Czy wytrwamy i mężnie będziemy bronić swojej wiary w chwili prześladowań? To będzie nasz egzamin życia. Jak trudno nam dzisiaj głosić Dobrą Nowinę bliźnim, dawać świadectwo naszej przynależności do Chrystusa, o którą prosił Ojciec św. Franciszek. Sami nie damy rady, we wspólnocie łatwiej, mężniej i odważniej iść z uśmiechem na ustach i radosnym sercem do zagubionego sąsiada, utwierdzając go, że Chrystus narodził się właśnie dla niego i przynosi mu pokój i miłość. Dziś moja rodzina się powiększyła, spotykamy się razem na modlitwie, Eucharystii i agapach, czyli radosnych przyjęciach, które przeżywamy razem z Chry-

stusem. Coś czego człowiek nie może pojąć, to neguje. Ale jak można pojąć miłość samego Boga, jeżeli ją odrzucamy. Czyż nie najważniejsza jest właśnie miłość – tylko Ona jest w niebie, a z takich darów nieba możemy korzystać już tu na ziemi.

Którejś niedzieli podczas wieczornej Mszy św. ks. Robert spytał jedną z parafianek sie-

**Może zaskoczyć takie pytanie: czy kochasz swoich sąsiadów, do których masz żal, czy kochasz zięcia lub synową, dla których nie jesteś wzorem?**

dzącą w pierwszej ławce, jakie najważniejsze przykazania zostawił dla nas Jezus Chrystus. Pewnie wiedziała, że dwa przykazania miłości,

ale była tak zaskoczona, że zamilkła. Ja ją rozumiem, bo mówić o miłości i to miłości do nieprzyjaciół jest bardzo trudno. Może zaskoczyć takie pytanie: czy kochasz swoich sąsiadów, do których masz żal, czy kochasz zięcia lub synową, dla których nie jesteś wzorem? Co wówczas mamy odpowiedzieć? Zapominamy języka w buzi. Odkrywamy tę miłość na spotkaniach wspólnotowych, uczymy się nią dzielić i obdarowywać naszych nieprzyjaciół.

Zapraszam wszystkich, którzy pragną przybliżyć się do Bożej miłości, niech gromadzą się na najbliższych katechezach z całym rodzinami, a radość wasza będzie wielka, zaniemówicie z miłości do Chrystusa. A gdy usta milkną, dusza cała otwiera się w zachwycie i uwielbieniu dla Stwórcy. W dzisiejszych czasach katechezy są głoszone w ciepłej sali, więc nie zmarzniecie. Przybawajcie jak pastuszkowie, którzy pierwsi chcieli poznać Jezusa i zostali napełnieni miłością i radością.

*Barbara Kaczmarek*

# MODEL RODZINY 2 PLUS ?

**B**ecikowe, zwroty podatków, karta miejska, rodzina na swoim - elementy polityki prorodzinnej. Mają pomóc rodzinom. Pomóc decydować się na zakładanie rodziny, na posiadanie dzieci. Niekoniecznie dziecka, a właśnie dzieci. Toczy się wiele dyskusji na temat: kiedy ludzie mają teraz dzieci, ile ich mają, czy mają, itp. Oczywiście wszystko jest istotne, może pomóc, ułatwić, urozmaicić rzeczywistość.

Ale to, co najważniejsze w sytuacji posiadania dzieci, dzieje się w domu, między członkami rodziny. To relacje, czas i przestrzeń między nimi decyduje czy są szczęśliwi, czy potrafią się wspierać, realizować marzenia, rozwijać się i wzrastać. Wzrastać także w życiu duchowym. Zbliżać się do Pana Boga.

W naszej rodzinie też przechodziliśmy różne etapy. Byliśmy najpierw sami, potem urodził się pierwszy syn, potem dość szybko córka i najmłodszy chłopak. Teraz czekamy na czwartego. Niezależnie od becikowego i karty dużej rodziny, dawaliśmy sobie radę. A co było wyzwaniem?

Pierwsze dziecko - wszystkie twarze skupione na jego buzi, każdym ruchu. Ogromna zmiana, wydawało się, że całe życie stanęło na głowie. A potem ciąża i oczekiwanie na kolejne dziecko. Koleżanka na pytanie: Jak to jest z dwójką? Odpowiedziała: „Nie wiem, co

robiłam, gdy miałam tyle czasu z jednym!”. Zapowiadało się niezłe, ale okazało się, że w pewnym sensie jest mi

**Ale to, co najważniejsze w sytuacji posiadania dzieci, dzieje się w domu, między członkami rodziny.**

łatwiej, że i czas, i serce dzieli się wielokrotnie. Okazało się, że i przy trzecim też się udaje. Zwiększa się faktycznie ilość interakcji, słów, głosów, ruchów, pytań, ubrań, radości, płaczu.

Po całym tym czasie wciąż uczę się jednej rzeczy: jak mieć chwilę dla każdego z nich, chwilę sam na sam. By zauważyć ten uśmiech, niepokój w oczach, niespełnioną od dawna prośbę. Jak mieć czas na relację z każdym z nich? Jak każdemu odpowiedzieć na pytania – te wypowiedane i te gdzieś błąkające się po głowie. Jak nie przegapić najważniejszych momentów w pogoni za tym, by zdążyć z rzeczami codziennymi.

My wciąż szukamy na to sposobów. Może nie udaje się tak często, jak byśmy chcieli, ale te momenty pamiętam wyjątkowo wyraźnie – spacer z córcią dokoła najbliższej ulicy przez 2,5 godziny. W końcu tak, jak ona lubi - z oglądaniem każdego kamienia i zauważeniem każdego robaczka. Z lodami wspólnie

zjedzonymi, siedząc na krawężniku. Z Najstarszym – gra w karty według zasad do końca znanych tylko jemu. Bez pośpiechu, bez stresu, że trzeba robić obiad, odrabiać pracę domową. Z Najmłodszym – czasem wystarczy tylko przy nim posiedzieć patrząc, jak on, zatopiony w świecie wyobraźni, ustawia ludziki i zwierzątka i odgrywa całe historie. Wydaje się, że nie jestem mu potrzebna, że może mogłabym jednak iść wstawić to pranie i załadować zmywarkę, ale wtedy – jego krótkie, kontrolne spojrzenie wyrażające radość i zaufanie, doceniające, że jestem.

Każda taka sytuacja wymaga specjalnego wysiłku, starań, by inaczej zorganizować dzień, zaplanować, podzielić się obowiązkami. Wymaga to specjalnego wysiłku między nami, rodzicami. Ale to już kolejny rozdział tej historii.)

*Magda Jurewicz*

## Ojciec Święty **FRANCISZEK** do Polaków

**Drodzy bracia i siostry,  
przez łaskę chrztu  
staliśmy się dziećmi  
Bożymi i uczniami  
Jezusa Chrystusa,  
powołanymi do  
świętości  
i ubogaconymi darami  
Ducha Świętego.  
Dlatego szczerze  
cieszymy się z tych  
darów i módlmy się  
o jedność chrześcijan.  
Audiencja Generalna 22.01.2014**



## KATOLICKIE WWW

[www.krakow16.pl](http://www.krakow16.pl)

Następne Światowe Dni Młodzieży w wymiarze międzynarodowym odbędą się w 2016 r. Polsce. Już teraz trwają przygotowania do tego wyjątkowego spotkania, zarówno w aspekcie organizacyjnym jak i duchowym. Na oficjalnej stronie Komitetu Organizacyjnego [www.krakow16.pl](http://www.krakow16.pl) można zapoznać się z planem przygotowań, z aktualnymi wydarzeniami oraz z historią ŚDM. Znajdziemy tam również informację o konkursie na logo i hymn ŚDM.



*Wiola Malan*

# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **28.01 – wtorek**, wspomnienie św. Tomasza z Akwinu.
2. **30.01 – czwartek**, wspomnienie św. Jana Bosko.
3. **01.02** – pierwsza sobota miesiąca, o g. 18.00 modlimy się w intencji wynagradzającej.
4. **02.02** – pierwsza niedziela miesiąca, Święto Ofiarowania Pańskiego, błogosławieństwo świec; Dzień Życia Konsekrowanego; po sumie adoracja Najświętszego Sakramentu, procesja. Będziemy gościć Katechistów Drogi Neokatechumenalnej, którzy dadzą świadectwo wiary i będą zapraszać na katechezy rozpoczynające się 3 lutego.

- Będą one głoszone w poniedziałki i czwartki o g. 19.00.
5. Składamy serdeczne Bóg zapłać za przyjęcie kolędy w minionym tygodniu, ofiary składane przy tej okazji są przeznaczone na posadzkę kościoła.
  6. **Wizyta duszpasterska:**  
**27.01- poniedziałek** : Batalionów Chłopskich, Narwik, Sienkiewicza  
**28.01- wtorek** : Kochanowskiego, Zielna.
  7. Tych parafian, z którymi nie udało się nam z różnych racji spotkać w czasie kolędy, zapraszamy do umawiania wizyty indywidualnie

## Chrześcijańskie mp3



### „Odrodzeni”

Płyta „Odrodzeni” jest rejestracją koncertu uwielbienia „Podnieście głowy, nabierzcie Ducha”, który odbył się w Opolu w 2013 roku. Koncert poprzedzony był warsztatami chóralnymi, których rezultatem jest niniejsza płyta. Oprócz Chóru Uwielbienia na scenie znaleźli się wokaliści solowi, orkiestra kameralna Silesian Art Collective, instrumenty dęte, perkusja, gitary oraz instrumenty klawiszowe. Wszystkie te zespoły scalił dyrygent Mateusz Wałach. Aranżacji i kierownictwa muzycznego koncertu podjął się Łukasz Romański.

„Odrodzeni” to płyta łącząca w sobie różne style. Tradycyjne polskie pieśni religijne w nowoczesnych aranżacjach przeplatają się z całkiem nowymi piosenkami. Nie sposób nie doszukiwać się w nich inspiracji różnymi stylami muzycznymi i wykonawcami. Piosenka „Niechaj zstąpi Duch Twój”, przypomina kompozycję Carlosa Santany. Utwór „Interlude” napisany został na żydowską nutę. Ciekawie brzmi także tradycyjna pieśń religijna „Zbliżam się w pokorze” – włożona w nowoczesną formę. Jeden z ostatnich utworów na płycie, „Ty jesteś Bogiem mym”, zwraca na siebie uwagę bardzo ciekawą instrumentacją, szczególnie partii smyczkowej, stylistycznie nawiązując do muzyki disco lat siedemdziesiątych.

*materiał zaczerpnięty ze strony [www.bosko.pl](http://www.bosko.pl), opracowanie: Bogdan Idzkowski*

# Przeczytaj

## > o. Lech Dorobczyński OFM, Praktykujący, ale czy...wierzący?

Wielu ludzi boi się relacji z Bogiem. Pragną Go, tęsknią za Nim, ale paradoksalnie boją się wejść z Nim w relację. Dlaczego? Bo sprowadzają Boga jedynie do roli bezdusznego prawodawcy. Nie słyszą, jak woła: „Kocham Cię”, tylko twarde: „Nie pozwalam! Zakazuję! Nakazuję! Musisz Mnie słuchać, bo jak nie, to między nami koniec”.

Kim więc jest Bóg? Na czym polega relacja z Nim? Jak się modlić? Po co mi sakramenty? Czym jest Kościół? To tylko niektóre z pytań, jakie tu usłyszysz. I na które być może zechcesz poszukać odpowiedzi.

*Fragment rozdziału I*

## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00  
10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

### Dni powszednie

8.00 - (wrzesień - czerwiec)  
18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe  
po Mszy św. o godzinie 18.00  
a w niedziele o godzinie 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

### Parafia Rzymskokatolicka Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1  
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

## Redakcja

[redakcja.objawieniepanski@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanski@gmail.com)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary  
złożone do koszyka**

